АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ы.О&ЯЫЧ № £31
с. Еткуль

О внесении изменений в Порядок
вырубки и определения
компенсационной стоимости
зеленых насаждений

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок вырубки и определения компенсационной стоимости

зеленых насаждений (далее - Порядок), утверждённый постановлением
администрации Еткульского муниципального района от 11.03.2021 г. № 193
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4. При рассмотрении заявлений на снос деревьев на придомовой территории,
необходимо учитывать, что расстояние от стен жилых домов до оси стволов
деревьев с кроной диаметром до 5 метров, вызывающих повышенное затенение
помещений, должно составлять не менее 5 метров. Для деревьев большего
размера расстояние должно быть более 5 метров, для кустарников — 1,5 метра.
Высота кустарников не должна превышать нижнего края оконного проёма
помещений первого этажа».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М. А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Попову Е. В.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков